
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
50. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.11.2020 

  

čís. 0621/RMOb-Pro/1822/50 
- 

0631/RMOb-Pro/1822/50 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.11.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0621/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0664/20 Schválení programu jednání 50. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice dne 30.11.2020  

v 16,00 hod 

0622/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0665/20 Kontrola plnění usnesení rady 

0623/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0671/20 Výpověď nájmu nebytových prostor 

0624/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0672/20 Záměr pronájmu nebytových prostor, Na Smyčce 

317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 

0625/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0675/20 Žádost o dokrytí rozpočtu na rok 2021- 

příspěvková organizace ZŠ a MŠ Ostrava - 

Proskovice 

0626/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0668/20 Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice  

na rok 2021 a střednědobého výhledu na léta 

2022-2024 

0627/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0669/20 Návrh rozpočtového opatření č. 23/2020 

0628/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0674/20 Oznámení o podání žádosti o podporu ve výzvě  

č. 02_20_080 Šablony III Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání pod registračním 

číslem výzvy č. 02_20_081 OP VVV - název 

projektu “S úsměvem do školy III” 

0629/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0666/20 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací – 

příloha č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 upravující postup 

při poskytování informací podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších podpisů,  

pro účetní období roku 2021 

0630/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0670/20 Návrh 13. zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 

0631/RMOb-Pro/1822/50 RMOb/0667/20 Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice a schůzí Rady 

městského obvodu Proskovice na rok 2021 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0673/20 Návrh na likvidaci deponie zeminy na pozemku 

p.č. 650/1 Pastviny 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0664/20 
Schválení programu jednání 50. schůze Rady městského obvodu Proskovice dne 
30.11.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0621/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 50. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 30.11.2020  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0665/20 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0622/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s úpravou 

  
 

  

 
RMOb/0671/20 
Výpověď nájmu nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 0623/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
dohodu o ukončení nájmu s nájemcem - společností Praktik - lékař Stará Bělá spol. s r.o.,  

IČO 28656971, Blanická 1068/187, 724 00 Stará Bělá, a to nebytových prostor sloužících  

k podnikání o výměře 26.959 m2, v budově č. p. 317, na pozemku par. č. 194/3 zastavěná 

plocha a nádvoří, v k. ú. Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu nebytových prostor dohodou sloužících k podnikání o výměře 26.959 m

2
,  

v budově č. p. 317, na pozemku par. č. 194/3 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Proskovice  

a o uzavření dohody o ukončení nájmu se společností Praktik - lékař Stará Bělá spol. s r.o., 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

IČO 28656971, Blanická 1068/187, 724 00 Stará Bělá, k 31. 12. 2020 

  

3) zplnomocňuje 

  
místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského 

k podpisu Dohody o ukončení nájmu 

  
 

  

 
RMOb/0672/20 
Záměr pronájmu nebytových prostor, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0624/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice  pronajmout: 

• nebytové prostory sloužící k podnikání o výměře 26,955 m
2
, v budově č. p. 317, bytový 

dům, na pozemku par. č. 194/3 zastavěná plocha a nádvoří, stávajících z: 

• čekárna o výměře 9,82 m
2 

• ošetřovna o výměře 8,44 m
2 

• zádveří, 2x soc. zařízení, úklidová místnost, šatna o celkové výměře 8,695 m
2 

• užívání prostor sloužících podnikání každé první pracovní úterý v měsíci 
  

2) ukládá 

  
referentce bytového a ostatního hospodářství Barboře Urbánkové  

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 02.12.2020 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0675/20 
Žádost o dokrytí rozpočtu na rok 2021- příspěvková organizace ZŠ a MŠ Ostrava - 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0625/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice o dokrytí rozpočtu  

na rok 2021, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o financování po revizních oprav (hromosvod a rozvaděč v MŠ) z rezervního fondu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice 

  

3) rozhodla 

  
o výměně oken I. etapa - severní strana staré budovy školy, dle cenových nabídek 

  

4) rozhodla 

  
jednat o dalších opravách s ředitelkou Základní školy a Mateřské školy Ostrava - Proskovice, 

příspěvková organizace, na místě samém 

  
 

  

 
RMOb/0668/20 
Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2021 a střednědobého výhledu 
na léta 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 0626/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2021 

  

2) projednala 

  
návrh střednědobého výhledu na léta 2022-2024 

  

3) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit předložený návrh rozpočtu na rok 2021  

s úpravou 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

  

4) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh střednědobého výhledu na léta 

2022-2024 

  

5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice svěřit Radě městského obvodu Proskovice 

pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu.  

Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření, týkající se přijetí dotací  

z vyšších územních rozpočtů a státních fondů 

  

6) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh rozpočtu s úpravou a návrh 

střednědobého výhledu dle návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 16.12.2020 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0669/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 23/2020 
  
Usnesení číslo: 0627/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 23/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í   

 běžné výdaje   

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Nákup služeb jinde nezahrnovaných o 4 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde neuvedené   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 2 tis. Kč 

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5172 - Programové vybavení  o 2 tis. Kč 

 

       



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na: 

- poplatek za podání vkladu do KN za darované pozemky od Správy silnic MSK dle Smlouvy 

S00079/2020 

- nákup přídavného SSD disku pro přeinstalaci systému Windows v PC účetní. 

  
 

  

 
RMOb/0674/20 
Oznámení o podání žádosti o podporu ve výzvě č. 02_20_080 Šablony III Operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělávání pod registračním číslem výzvy č. 02_20_081 OP 
VVV - název projektu “S úsměvem do školy III” 
  
Usnesení číslo: 0628/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice o podání žádosti  

o podporu ve výzvě č. 02_20_080 Šablony III Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

pod registračním číslem výzvy č. 02_20_081 OP VVV, název projektu: “S úsměvem do školy 

III”, ve celkové výši 600 460,- Kč, určený na personální podporu škol, realizaci projektových 

dnů a podporu ICT ve škole 

  
 

  

 
RMOb/0666/20 
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací – příloha č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 
upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů, pro účetní období 
roku 2021 
  
Usnesení číslo: 0629/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
pro účetní období roku 2021 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací, která je 

přílohou č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 upravující postup při poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů, a to dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

RMOb/0670/20 
Návrh 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0630/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 16.12.2020  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  
 
  

 
RMOb/0667/20 
Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice  
a schůzí Rady městského obvodu Proskovice na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0631/RMOb-Pro/1822/50 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice a Rady městského obvodu 

Proskovice na rok 2021, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


